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Projekat pod nazivom „Prva šansa” usme-
ren je na to da mladi dobiju mogućnost za 
sticanje prvog radnog iskustva, odnosno da 
nakon isteka zvanične stručne prakse mogu 
da polože stručni ispit. Troškove projekta u 
potpunosti pokriva Nacionalna služba za za-
pošljavanje, dok Opštinska uprava kao pos-
lodavac ima samo obavezu da ih obuči. Mla-
de su nadležni rasporedili na poslove koje 
odgovaraju njihovoj stručnoj spremi, svaki 
pripravnik dobio je svog mentora koji od-
govara za njegovo adekvatno učešće u radu. 
Određene zadatke oni su mogli da obavljaju 
i u početnom periodu, bez posebnog radnog 
iskustva. Rukovodioci našeg grada se, među-
tim, s pravom pouzdaju u to da će nakon ne-
koliko meseci provedenih u opštinskoj upravi 
mladi znati da obavljaju i ozbiljnije zadatke, 
čineći time rad uprave još efi kasnijim.

Prea predsednici opštine Aniki Širkovoj, 
za samoupravu je posebno važna realizaci-

ja ove akcije zato što se na taj način otvara 
mogućnost da mladi naše opštine stupe na 
posao i dobiju radno iskustvo. Predsednica 
opštine smatra da je moguće i to da kasnije, 
kada se otvori mogućnost za širenje Opštin-
ske uprave, novi saradnici budu baš iz redova 
ovih mladih ljudi, pošto će oni do tada već 
poznavati većinu radnih zadataka uprave, a 
sa druge strane i rukovodioci uprave će do 
tada uvideti ko su radnici na koje se eventu-
alno dugoročno može računati.

U okviru projekta „Prva šansa” u Opštin-
skoj upravi među pripravnicima sa fakul-
tetom ima troje diplomiranih ekonomista i 
jedan inženjer poljoprivrede, sa višom struč-
nom spremom dvoje ekonomista i omladina-
ca sa završenom višom tehničkom školom, a 
sedmoro pripravnika ima srednju stručnu 
spremu - šestoro gimnazijalaca i jedan poljo-
privredni tehničar.

Mladi u Gradskoj kući
Četrnaestoro pripravnika u Opštinskoj upravi

Senćanska Opštinska uprava i Nacionalna služba za zapošljavanje u zajedničkom projek-
tu pod nazivom Prva šansa omogućili da nameštenjem u javnoj upravi stekne radno iskustvo 
i obavi stručnu praksu četrnaest pripravnika: četiri osobe sa diplomom fakulteta, tri sa višom 
stručnom spremom i sedam osoba sa srednjom stručnom spremom.

za samoupravu je posebno važna realizaci-

Mladi koji u Opštinskoj upravi obavljaju stručnu praksu sa predsednicom opštine
Anikom Širkovom i Predsednikom skupštine opštine Laslom Rac Saboom
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„Tokom prošle godine na konkursu Pok-
rajinskog sekretarijata za međuregionalnu 
saradnju i lokalnu samoupravu dobili smo 
potporu od 1 320 000 dinara za uspostavljanje 
sistema Call Center, dok je samouprava dopri-
nela sopstvenim udelom od 500 000 dinara. 
Osnovu programa čini bolje usluživanje gra-
đana od strane samouprave, odnosno javnih 
preduzeća na polju rešavanja problema koji 
neposredno utiču na svakodnevicu građana. 
Građani mogu postavljati svoja pitanja i upu-
ćivati svoje probleme telefonom, SMS-poruka-
ma ili posredstvom elektronske pošte. Sarad-
nici centra preuzimaju obavezu da u roku od 
48 časova odgovore na sva pitanja građana, a 
nadležni da u najkraćem mogućem vremenu 
otpočnu sa rešavanjem problema“ objašnjava 
koordinator projekta Andraš Košicki, član 
Opštinskog veća zadužen za sport, omladinu, 
civilne organizacije i mesne zajednice.

Centralizovani prijem molbi građana u 
našoj opštini može se obaviti na više načina:
– posredstvom besplatnog telefonskog broja 
centra: 024/655-400
– posredstvom SMS-centra: 064/872-53-41
– posredstvom elektronske pošte na adresi: 
callcenter@zenta-senta.co.rs

Saradnici centra grupišu molbe nakon 
njihovog prijema i prosleđuju ih nadležnim 
službama. Problemi koje građani mogu pri-
javljivati mogu biti sledeći: kvar javne rasvete, 
kvar na toplovodnoj mreži, pucanje ili zagu-
šenje vodovodne cevi ili kanalizacione mreže, 
nedostatak poklopaca na šahtovima, proble-
mi sa parkiranjem na zelenim površinama, 
ilegalne deponije, razmnožavanje pasa luta-
lica, problemi sa održavanjem zelenih površi-
na, igrališta i groblja, sistem saobraćajne sig-
nalizacije, kao i drugi problemi koji spadaju 
u nadležnost javnih preduzeća čiji je osnivač i 
suosnivač lokalna samouprava opštine Senta.

„Pitanja koja pristignu u centar koordina-
tor prosleđuje dalje, u našem slučaju Javno 
komunalno stambenom preduzeću, Javnom 
preduzeću „Elgas”, Centru za socijalnu zaštitu, 
raznim inspekcijama i mesnim zajednicama“ 
naglašava Andraš Košicki i dodaje „Ponos-
no mogu da kažem da je Senta prva opština 
u kojoj su i mesne zajednice umrežene u ovaj 
sistem tako da građani mogu postavljati pita-
nja saradnicima Call Center-a koja se odnose 
i na rad mesnih zajednica. Takođe, ukoliko 
građanin ne raspolaže potrebnim tehničkim 
mogućnostima za kontaktiranje Call Center-a, 

on može u zgradi mesne zajednice prijaviti 
problem, koji će nakon toga biti prosleđen 
odgovarajućim organima.“

Način funkcionisanja Call Center-a je izu-
zetno jednostavan. Građani besplatnim tele-
fonskim pozivom, SMS porukom, ili putem 
elektronske pošte podnose saradnicima Call 
Center-a svoje molbe, pri čemu daju i svoje 
lične podatke. Nakon prijema molbe nadlež-
ni evidentiraju i klasifi kuju probleme prema 
njihovom karakteru, odnosno prema tome 

Preuzimanje obaveza
u cilju efikasnog rešenja problema

Informaciono - uslužni sistem Call Center služi interesima građana

Nedavno je i u našoj opštini uspostavljen informaciono - uslužni sistem Call Center, koji brzo 
rešava probleme građana, odnosno pruža im informacije u vezi sa trenutno iskrslim problemi-
ma. Sistem u sebi objedinjuje koordinaciju rada svih javnih preduzeća i Opštine, čime na nov i 
funkcionalan način pomaže građanima u rešavanju problema, ali, takođe, omogućava i e� kas-
nu kontrolu javnih preduzeća, odnosno e� kasnije rešavanje komunalnih problema građana.

KORIST ZA GRAĐANEŠEMA FUNKCIONISANJA „CALL CENTRA”

2

SENCANSKI

GLASNIK
`



- Kada je novo gradsko rukovodstvo 
započelo sa radom, mi smo se snažno latili 
rešavanja problema parkiranja. Shvatili smo, 
međutim, i to da prethodna vlast, uprkos 
velikim obećanjima, nije imala ozbiljne na-
mere u vezi sa ovim, pošto, ne samo da nisu 
predvideli adekvatne stavke u budžetu zarad 
izgradnje parkinga, već nisu sačinili ni za to 
potrebne planove. Baš zato smo proces za-
počeli od samog početka: u ovogodišnjem 
budžetu smo predvideli više miliona dinara 
za izradu planova i izgradnju parkirališta. 
Takođe, raspisali smo i konkurs za javne na-
bavke vezane za izradu planova, te će u tom 
smislu Saobraćajni odsek Fakulteta tehničkih 
nauka u Novom sadu ovih dana započeti rad 
– objašnjava Goran Jovanović, član Opštin-
skog veća zadužen za komunalne poslove.

Kao rezultat toga, nadležni organi će 
dobiti plan na osnovu kojeg će biti moguće 
utvrđivanje mesta podesnih za parkiranje. 
Pored određivanja mesta za parkiranje, dru-
gi glavni cilj izrade ovih planova predstavlja 
tehnička regulacija saobraćaja. Izrada plana 
opravdavana je i nastojanjem za povećanjem 
bezbednosti saobraćaja i ispunjavanjem za-
konskih obaveza.

Činjenica da Senta spada u malobrojne 
opštine u Srbiji koje još nemaju ovakav plan, 
vrednuje rad onih koji su u prethodnoj de-
ceniji vodili grad. Tokom planiranja koje 
će zahtevati otprilike dva – tri meseca, biće 
popisani svi sobraćajni znaci u horizontalnoj 
i vertikalnoj signalizaciji na celokupnoj teri-
toriji opštine i izmeren intenzitet saobraćaja 
na ulicama i važnijim putnim raskrsnicama, 
te će na osnovu toga biti izrađen novi, sve-
obuhvatni plan za postavljanje saobraćajnih 
znakova u svakoj pojedinačnoj ulici opštine. 
Biće sačinjeni i predlozi o tome gde i kako bi 
bilo moguće usporiti saobraćaj, kako se kritič-

ni saobraćajni punktovi mogu učiniti bezbed-
nijim, da li bi negde trebalo postaviti „ležećeg 
policajca” ili semafor, odnosno da li bi saobra-
ćaj u nekoj ulici trebalo da bude jednosmeran 
ili dvosmeran – naglašava Goran Jovanović, 
član Opštinskog veća zadužen za komunalne 
poslove, dodajući da deo plana predstavlja i 
utvrđivanje mesta za parkiranje u centru, pri 
čemu pod tim treba podrazumevati ne samo 
označavanje postojećih mesta, već i izgradnju 
novih mesta podesnih za parkiranje, narav-
no, uz uzimanje u obzir svih aspekata bezbed-
nosti saobraćaja.

Rešiće se problem parkiranja!
Nadležni u samoupravi snažno rade na regulisanju oblasti parkiranja

U centru našeg grada već godinama znatne zastoje prouzrokuje parkiranje. Pijačnim da-
nima saobraćaj naročito otežavaju parkirana motorna vozila bez ikakvog reda sa obe strane 
Poštanske i Glavne ulice. Iako su sprovođeni različiti eksperimenti zarad razrešenja problema, 
sveobuhvatno rešenje do sada nije pronađeno. Nadležni u samoupravi su stoga odlučili da u 
ovogodišnjem budžetu više miliona dinara usmere za izradu planova i izgradnju parkinga.

Parkirana vozila bez ikakvog reda sa obe strane Poštanske i
Glavne ulice veoma otežavaju saobraćaj.

koje je javno preduzeće nadležno za rešenje 
datog problema, zatim ga prosleđuju odgo-
varajućem javnom preduzeću. Nakon dobija-
nja molbe javna preduzeća su dužna da daju 
povratnu informaciju Call Center-u o stanju 
problema koji je potrebno rešiti po hitnom 
postupku, a Call Center prenosi te informacije 
građanima. Svako javno preduzeće je obavez-
no da svakodnevno vodi evidenciju o prispe-
ću molbi građana. Takođe, javna preduzeća 
su u obavezi da sačine izveštaj na osnovu koga 
će Call Center raspolagati adekvatnim podaci-
ma koji se odnose na pristigle molbe i rešene 

probleme. Na taj način će Opštinska uprava 
imati uvid u efi kasnost rešenja problema gra-
đana, kao i mogućnost da brzo i adekvatno 
reaguje.

„Suština celokupnog sistema sastoji se 
u preuzimanju obaveze, jer ako se vratimo 
unazad u prošlost, svi smo u velikom broju 
slučajeva mogli da iskusimo da prijave gra-
đana nadležni organi nisu tretirali sa odgo-
varajućom pažnjom, često se događalo i to 
da građani nikada nisu dobili odgovor na 
postavljena pitanja. Tako nešto se nakon 
uvođenja ovog sistema više ne može dogoditi, 

pošto sistem registruje sve, prikuplja i čuva 
sve informacije, tako da su svi podaci uvek 
dostupni. Izrađuje se i statistika o tome koja 
pitanja su pristigla u određenom periodu i 
kome su namenjena, da li su i u kom broju 
rešena i u kojoj oblasti“ ističe Andraš Košicki, 
dodajući da je za samoupravu najvažnija ulo-
ga ovog Call Center-a to što sada opštinsko 
rukovodstvo može da ima bolju sliku o tome 
sa kakvim se problemima građani svakod-
nevno suočavaju i o kojim stvarima treba više 
povesti računa da bi stanovnici naše opštine 
bili zadovoljni.
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Među zadatke paritetne komisije Medi-
cinskog centra „dr Gere Ištvan” spadali su i 
deoba postojeće opreme i zgrada između no-
voformiranih ustanova, odnosno određivanje 
ko će od radnika centra i u kom novoformi-
ranom delu nastaviti sa daljim radom. Zapos-
leni su na vreme dobili nove ugovore o radu, 
te na ovom planu nije bilo nikakvih prepreka 
tokom procesa realizacije dezintegracionog 
postupka.

Neke ordinacije koje su pripadale bolnici 
teritorijalno su na duže ili kraće vreme ostale 
na prostoru centralnog doma zdravlja. Ovde 
pre svega mislim na onkološku ordinaciju, 
odnosno na internističku, plućnu, neuro-
lošku i psihijatrijsku ambulantu. Osobe koje 
rade u njima su uposlenici bolnice, oprema 

se takođe nalazi u svojini bolnice, a ordinacije 
pak, bolnica po unapred dogovorenim uslo-
vima iznajmljuje od doma zdravlja.

Bolnica je postala pokrajinska ustanova, 
a dom zdravlja i apoteka opštinske ustanove, 
pri čemu plate njihovih zaposlenih i dalje 
obezbeđuje Republički fond za zdravstveno 
osiguranje, baš kao i lekove i ostala sredstva 
potrebna za lečenje bolesnika kao što su npr. 
zavoji, igle za injekcije, injekcioni špricevi 
i slično. U slučaju doma zdravlja i apoteke, 
međutim, popravak i zamenu medicinske 
opreme, poput merača krvnog pritiska ili 
EKG-uređaja, kao i eventualne radove na 
renoviranju zgrade ove ustanove moraju da 
pokriju iz sopstvenog prihoda, odnosno iz 
opštinskih dotacija.

U ovogodišnjem budžetu opštine Sen-
ta gradsko rukovodstvo je za zdravstvene 
ustanove koje spadaju u nadležnost opštine 
predvidelo 3 000 000 dinara. Napravljeni su 
planovi za otklanjanje nepristupačnosti ula-
za u pedijatrijsku ordinaciju i apoteku. Dom 
zdravlja je već dobio potrebna fi nansijska 
sredstva za izvođenje projekata, pa će tako ra-
dovi ubrzo otpočeti. Za nas takođe važan cilj 
predstavlja i uspostavljanje elektronske baze 

podataka i stvaranje mogućnosti za olakšan 
pristup podacima. U ovom poslu učestvovaće 
i samouprava. Polazeći od dabaškog primera, 
želeli bismo da i u Senti stvorimo jednu tzv. 
slanu sobu za decu koja se bore sa oboljenji-
ma respiratornog sistema. Nažalost, za sada 
još nismo pronašli odgovarajući prostor za 
ove svrhe, ali se uzdamo u to da ćemo uskoro 
izvršiti iskorak i na ovom planu.

Skupština opštine je na svojoj martovskoj 
sednici imenovala vršioce dužnosti direktora 
doma zdravlja i apoteke - dr Ibolju Vig Len-
đel, odnosno mr Tamaru Đurić-Živković. 
Skupština je na sednici imenovala i upravne 
i nadzorne odbore ove dve ustanove. Među-
tim, do primopredaje dužnosti između biv-
šeg direktora medicinskog centra i novih ru-
kovodilaca doma zdravlja i apoteke, uprkos 
zahtevima samouprave i rukovodilaca doma 
zdravlja, odnosno apoteke, nažalost, još uvek 
nije došlo.

U vezi sa razdvajanjem senćanskog medi-
cinskog centra „dr Gere Ištvan” mnogo novih 
izazova čeka, kako samoupravu tako i novo-
formirane ustanove. Mnogi postavljaju pita-
nje zašto je sve to bilo potrebno. Odgovor je 
jednostavan: zarad racionalizacije, odnosno 
što efi kasnije integracije sa institucionalnim 
sistemom Evropske Unije, to jest, obezbeđi-
vanja mogućnosti za razvoj koji predstavlja 
zajednički interes svih nas.

Dr Jožef Ezveđ
Član Opštinskog veća zadužen za 

zdravstvo i socijalna pitanja

Peripetija sistema naših
zdravstvenih ustanova

Dezintegracija senćanskog Medicinskog centra „dr Gere Ištvan”

Dezintegracija senćanskog Medicinskog centra „dr Gere Ištvan” okončana je decembra proš-
le godine. Kao rezultat tog procesa oformljeni su Senćanska bolnica, Senćanski dom zdravlja i 
Senćanska apoteka. Senćanska služba hitne pomoći nastavlja svoj rad u okviru doma zdravlja. 
Ova služba je, inače, jedna od najbolje funkcionišućih službi ustanove, a kvalitet njenog rada je u 
znatnoj meri iznad republičkog proseka.

Najveći deo opreme zdravstvenih 
ustanova je zastareo, ali to nije prob-
lem koji pogađa isključivo senćanske 
ustanove. Renoviranje je ponajviše 
potrebno zgradama ordinacije u Kevi-
ju i zdravstvenoj ispostavi na Tornjoš-
kom putu. U sličnoj situaciji je bila i 
zdravstvena ispostava u Tornjošu, no 
tamošnje stanovništvo se pre tri go-
dine uspešno udružilo i zajedničkim 
snagama, ne samo okrečilo zgradu, 
već i popravilo i njen krov.

Dezintegracija senćanskog Medicinskog centra „dr Gere Ištvan”

le godine. Kao rezultat tog procesa oformljeni su Senćanska bolnica, Senćanski dom zdravlja i 
Senćanska apoteka. Senćanska služba hitne pomoći nastavlja svoj rad u okviru doma zdravlja. 
Ova služba je, inače, jedna od najbolje funkcionišućih službi ustanove, a kvalitet njenog rada je u 
znatnoj meri iznad republičkog proseka.
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Na području iza „Žitoprometa”, iskopan 
je više od 230 m dug kanal kako bi se pove-
zao postojeći slepi kanal sa ritskim kanalom 
DTD-a. Preduzeće „Index” d.o.o. je godi-
nama ranije kupilo od grada ovu površinu 
preko koje je vodio i jedan odvodni kanal, ali 
pošto on nije bio ucrtan u katastar, kasnije je 
zatrpan i to bez ikakvih dozvola ili odobrenja. 
Tokom zime se, međutim, usled ogromnih 
padavina i visokog nivoa površinskih voda jas-
no potvrdilo da za kanalom postoji potreba, 
pošto nemogućnost adekvatnog odvođenja 
vode predstavlja opasnost kako za bunare 
„Žitoprometa”, tako i za pojedine kuće ovog 
dela grada i gradsko groblje. Tokom radova, 
preko parcele u vlasništvu „Index” d.o.o spo-
jen je postojeći slepi kanal sa ritskim kanalom 
DTD-a u dužini od gotovo 230 metara. Pošto 

je područje prethodno bilo nasuto, stručnja-
ci su ovog puta morali da vrše iskop kanala 
dubine 4-4,5 m. Na sreću, u obezbeđivanju 
sredstava za radove koji predstavljaju ogro-
man napredak u oblasti rešavanja problema 

podzemnih voda učestvovali su i „Index” 
d.o.o. i „Žitopromet”, pa je projekat realizo-
van zahvaljujući izvanrednoj saradnji privat-
ne i javne sfere.

Počela restauracija sistema za odvod 
površinskih voda

Predsednica opštine Aniko Širkova, Zamenik predsednika opštine Karolj Čizik i član 
Opštinskog veća Goran Jovanović i lično su se uverili u to kako napreduje iskop kanala

28. aprila novi besplatni autobus krenuo je na put 
ka našem najstarijem gradu pobratimu, Hodmezeva-
šarhelju, kako bi nova grupa građana Sente mogla da 
preda svoje molbe za sticanje mađarskog državljanstva 
po olakšanom postupku. Grupa je ovoga puta krenula 
na put pod vođstvom Zamenika predsednika opštine 
Karolja Čizika i predsednika Skupštine opštine Lasla 
Rac Saboa. Po dolasku, delegaciju bratskog grada pri-
mili su podgradonačelnik Hodmezevašarhelja dr Peter 
Koso i beležnik Andraš Mako, a zahvaljujući efi kasnom 
i predanom radu lokalnih službenika ureda, zvanični 
administrativni poslovi bili su brzo završeni. Tako su 
naši građani imali vremena i za razgledanje grada i 
izlete, a iz bratske posete vratili su se puni doživljaja.

Nova predaja molbi
u Hodmezevašarhelju

Početkom aprila u našem gradu počela 
je intenzivna restauracija pojedinih delova 
sistema za odvod površinskih voda. Namera 
nadležnih iz lokalne samouprave je da visok 
nivo podzemnih voda i znatna količina pada-
vina ubuduće ne izazivaju velike probleme 
kao početkom ove godine, kada je u pojedi-
nim delovima naseljenih mesta bilo potrebno 
proglasiti vanredno stanje.
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Konkurse su ispisali za civilne organizacije 
koje se bave socijalnom, kulturnom i drugim 
delatnostima. Unutar ovih kategorija predstav-
nici organizacija mogu da konkurišu za opera-
tivne troškove i organizaciju raznorodnih ma-
nifestacija i programa.

Činjenica da je odluku koja se odnosi na do-
delu konkursnih potpora samouprava trebala 
da pošalje Mađarskom nacionalnom savetu, je 
u velikoj meri usporila celokupni proces, pošto 
je zbog toga već i samo potpisivanje ugovora 

moglo da se dogodi tek sa zakašnjenjem, a da 
se o transferu iznosa potpore i ne govori. Sled-
stveno tome, javio se veoma veliki broj pred-
stavnika civilnih organizacija sa problemom da 
oni ne samo da su trebali da odgode njihove 
manifestacije, već i sa tim da je rad njihovih 
organizacija bio u koliziji sa raznorodnim pre-
prekama.

Nakon okončanja procesa preregistracije 
kod svih organizacija nadležni su u samoupra-
vi želeli da sveobuhvatno, precizno, ispitaju 

koliko civilnih organizacija deluje u našoj op-
štini, u kojim sferama one deluju i koje delat-
nosti one obavljaju, a zarad toga kako bi tokom 
sprovođenja konkursa za narednu godinu do-
deljivanje potpora moglo obaviti uz uzimanje u 
obzir ovih podataka.

Izuzetno je važno to što je samouprava, 
pored konkursnih podrški namenjenih pokri-
ću delatnih i programskih troškova, počev od 
prošle godine uspela da za organizacije obez-
bedi i besplatne knjigovodstvene usluge, budu-
ći da je to, kao što je to već opštepoznato, nji-
ma u ranijem periodu prouzrokovalo znatne 
poteškoće. Pored svega toga, samouprava je za 
veoma mnogo civilnih organizacija obezbedila 
i sedište, odnosno pokriva razne komunalne 
troškove, što takođe predstavlja odista značaj-
ne novčane svote.

Šest miliona dinara za civilnu sferu
Samouprava je u tri kategorije oglasila konkurs namenjen civilnim organizacijama

Senćansko Opštinsko veće je još početkom marta ispisalo konkurs koji se odnosi na podrš-
ku civilnoj sferi, čiji je okvirni iznos bio 5 778 000 dinara. Konkurs je raspisan u tri kategorije: za 
civilne organizacije koje se bave socijalnom zaštitom, za one koje obavljaju kulturnu delatnost, 
te za one koje se bave ostalim aktivnostima. Za organizacije koje se bave kulturnom delatnoš-
ću od strane opštinskog veća odobrena okvirna svota iznosila je 2 043 000, za one u ostalim 
delatnostima 1 935 000, a za one koje obavljaju socijalne aktivnosti pak 1 800 000 dinara.

ORGANIZACIJE IZ OBLASTI KULTURE:

Naziv organizacije: Sedište: Operativni 
troškovi:

Troškovi prog-
rama: Ukupni iznos:

Klub prijatelja narodnih pesama Gornji Breg 40000 60000 100000

Kulturno – umetničko društvo „Tópart” Senta 70000 0 70000

Organizacija žena Gornji Breg 15000 15000 30000

Društvo sledbenika Alberta Vaša Senta 40000 30000 70000

Čitalački kružok Gornji Breg 15000 20000 35000

Književno i umetničko društvo „Térzene” Senta 36000 39000 75000

Udruženje poljoprivrednika – sektor tradicionalnog ručnog rada Senta 10000 20000 30000

UG „Kali Jakh” Senta 15000 50000 65000

Udruženje baštovana Senta 25000 33000 58000

Mađarsko kulturno društvo „Délibáb” Senta 15000 45000 60000

Plesni klub „Flamenco” Senta 25000 60000 85000

Društvo esperantista Senta 10000 10000 20000

Društvo � latelista Senta 10000 20000 30000

Društvo � latelista – sektor numizmatike Senta 10000 10000 20000

„Identitet”- radionica za istraživanje nacionalnih manjina Senta 10000 20000 30000

UG „Cimbora” Bogaraš 35000 50000 85000

Udruženje „Darinka” Senta 40000 15000 55000

UG Likovna radionica Senta 21800 83200 105000

KUD „Móra István” Kevi 20000 30000 50000

Krug prijatelja muzeja i arhiva „Dudás Gyula” Senta 30000 200000 230000

KUD „Ady Endre” Tornjoš 20000 30000 50000

Udruženje likovnih stvaralaca „ART ’90” Senta 50000 100000 150000

Udruženje „Princ Eugen Savojski” Senta 15000 30000 45000

Rukotvorilačko udruženje „Rozeta” Senta 35000 80000 115000

UG „Romano Drom” Tornjoš 25000 35000 60000

Plesni klub „Midnight” Mol 40000 30000 70000

UG „zEtna” Senta 70000 150000 220000

UG „Balango” –Seoska kuća negovatelja tradicija Gornji Breg 10000 0 10000

Civilni centar „Ci-Fi” Senta 0 20000 20000
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OSTALE NEVLADINE ORGANIZACIJE:

Naziv organizacije: Sedište: Operativni 
troškovi:

Troškovi prog-
rama: Ukupni iznos:

Podvodni istraživači Vojvodine Senta 0 130000 130000

Maketarski klub „Modellius” Senta 65000 75000 140000

Rekreativn i kajakaški klub „Tiszavirág” Senta 85000 0 85000

Udruženje „Prijatelji dece” Senta 25000 30000 55000

Klub istraživača prirode „Natura” Senta 20000 50000 70000

Udruženje „Živi svoj život” Senta 0 20000 20000

Modelarski klub „Angel Wings” Senta 30000 30000 60000

Organizacija pčelara Sente i Čoke Senta 30000 30000 60000

Južnobački „Zlatni tim” Senta 40000 50000 90000

Društvo prijatelja Afrike Senta 0 70000 70000

Centar za zaštitu potrošača Senta 20000 50000 70000

Udruženje poklonika Tise Senta 10000 40000 50000

Motociklistički klub „Zyntarew” Senta 0 100000 100000

Konjički i � jakeristički klub „Táltos” Senta 20000 30000 50000

Senćanska omladinska organizacija Senta 25000 25000 50000

Civilni centar „Ci-Fi” Senta 0 40000 40000

Fondacija „Bolyai Farkas” Senta 0 40000 40000

Sportski klub odgajivača golubova-pismonoša „Sólyom” Senta 25000 0 25000

Udruženje odgajivača pasa „Potisje” Senta 0 40000 40000

Opštinski savez za narodnu tehniku i tehničku kulturu Senta 120000 30000 150000

Udruženje gorana Senta 0 50000 50000

Evropsko – vojvođanski centar za obrazovanje odraslih Senta 10000 20000 30000

Inicijativa za moderno društvo „Urbánus” Senta 25000 35000 60000

UG „Pannon Főnix” Tornjoš 12000 38000 50000

Udruženje za negovanje viteških tradicija „Sv. Longin” Senta 40000 50000 90000

Vojvođansko udruženje poljoprivrednika Senta 30000 0 30000

Tornjoška omladinska organizacija Tornjoš 15000 10000 25000

UG „Locator” Senta 20000 40000 60000

UG „Za Tornjoš” Tornjoš 4000 11000 15000

UG „Tisza Régió” Senta 20000 0 20000

UG „Mladi za sela” Gornji Breg 50000 60000 110000

ORGANIZACIJE IZ OBLASTI SOCIJALNE ZAŠTITE:

Naziv organizacije: Sedište: Operativni 
troškovi:

Troškovi prog-
rama: Ukupni iznos:

Opštinsko udruženje penzionera Senta 150000 0 150000

UG „Suncokret“ Senta 0 200000 200000

Udruženje slepih i slabovidih Subotica 120000 120000 240000

UG „Podrška –Támogatás” Senta 0 195000 195000

Savez invalida rada Senta 40000 210000 250000

Potisko udruženje za borbu protiv raka „Nisi sam” Senta 25000 60000 85000

UG „Femina” – Centar za pružanje podrške ženama Senta 29000 80000 109000

Potisko udruženje velikih porodica „TINCSE“ Senta 50000 100000 150000

UG „Perfekt” Senta 0 20000 20000

UG „Legenda” Senta 10000 20000 30000

SUBNOR Opštine Senta Senta 30000 20000 50000
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Prilikom ocenjivanja projekata prispelih 
na konkurs čija okvirna vrednost iznosi pet 
stotina hiljada dinara, prioritet je dat razvo-
ju inkluzivnog programa koji se realizuje u 
zabavištu, zdravstvenom obrazovanju u pred-
školskim ustanovama i osnovnoj školi, u šta 
spadaju prevencija narkomanije, seksualno 
obrazovanje i edukacija o pravilnj ishrani, kao 
i organizovanje programa povodom Dečije 
nedelje.

- Za iznos od pet stotina hiljada dinara bilo 
je petostruko više prijava, te je zato komisija 
imala veoma težak zadatak prilikom ocene 
konkursnih aplikacija – objasnila je poslanica 
republičkog parlamenta i koordinacione ko-
misije za realizaciju Lokalnog plana akcije za 
decu Aniko Žiroš – Jankelić, te dodala:

- Pošto je prispelo mnogo izvanrednih pro-
jekata, mi smo preko izvorne okvirne sume 
u opštinskom budžetu, dodatno izdvojili deo 
sredstava namenjenih akcionom planu za 
decu zarad realizacije više projekata koji mogu 
značajno koristiti deci u opštini Senta.

Na konkursu su uspešno aplicirali senćan-
sko zabavište „Snežana” sa svojim inkluziv-
nim programom, senćanski Dom zdravlja sa 

projektima koji se bave zdravom ishranom, 
seksualnim obrazovanjem i prevencijom nar-
komanije, dok su Kulturno-obrazovni centar 
„Turzo Lajoš”, Gradska biblioteka, Zavičajna 
fondacija „Stevan Sremac”, Senćansko mađar-
sko kamerno pozorište i TM-People Internati-
onal d.o.o uspešno konkurisali sa projektima 
koji se odnose na realizaciju programa u Deči-

joj nedelji. Podršku su dobili i Omladinski klub 
koji deluje u okviru Centra za socijalnu zaštitu, 
kao i omladinski program No Limit radija, a 
komisija je podržala i fondaciju namenjenu 
pomaganju siromašnih učenika, putovanje 
učenika-glumaca škole „Turzo Lajoš”, kao i 
organizaciju tradicionalnog jesenjeg susreta 
specijalnih odeljenja.

Aniko Žiroš Jankelić na svečanosti potpisivanja ugovora

29. aprila na svečanosti u Gradskoj kući 
potpisani su ugovori o dotacijama sa pred-
stavnicima ustanova i organizacija koje su 
uspešno učestvovale na konkursu koordinaci-
one komisije Lokalnog plana akcije za decu. 

Širok spektar
podržanih projekata za decu

DOTACIJE KOJE SU DODELJENE NA KONKURSU:
1. Senćanski Dom zdravlja Program za prevenciju droge 100.000,00

2 Senćanski Dom zdravlja Seksualno obrazovanje 90.000,00

3. Senćanski Dom zdravlja Zdrava ishrana 78.366,00

4. Zabavište Snežana – Hófehérke Inkluzivna metodika u zabavištu 60.000,00

5. Zavičajna fondacija „Stevan Sremac” Dečji folklorno-plesni festival 50.000,00

6. Senćansko mađarsko kamerno pozorište Predavanja na mađarskom jeziku 80.000,00

7. Udruženje „Prijatelji dece”  Programi povodom Dečje nedelje 50.000,00

8. TM-People International Programi povodom Dečje nedelje 35.000,00

9. Kulturno-obrazovni centar „Turzo Lajoš” Bibliotečki programi u Dečjoj nedelji 35.000,00

10. Kulturno-obrazovni centar „Turzo Lajoš” Predavanja na srpskom jeziku 30.000,00

DOTACIJE KOJE SU ODOBRENE VAN OKVIRA KONKURSA:
11 Centar za socijalnu zaštitu Omladinski klub 160.000,00

12. Osnovna škola „Stevan Sremac” Jesenji susret specijalnih odeljenja 65.000,00

13. No Limit radio Omladinski program „Enter!” 40.000,00

14. Osnovna škola „Stevan Sremac” Školski fond 20.000,00

15. Osnovna škola „Stevan Sremac” Sikuljska kapija 20.000,00
8

SENCANSKI

GLASNIK
`


